

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

CZWARTEK 9 LUTEGO 1950 ROKU

Nr 40 (1321)

Robotnicza Łódź odpowiada na apel tow. Markiewki

Prządki i tkacze z PZPB Nr 2 podejmują długofalowe zobowiązania produkcyjne

Inicjatywa górnik kopalni „Polska” tow. Wiktora Markiewki, który podjął zobowiązanie wcześniejszego wykonania swego planu produkcyjnego — spotkała się z wielkim entuzjazmem całej klasy robotniczej. W ciągu ostatnich dni, długofalowe zobowiązania produkcyjne przyjęło już wielu robotników z różnych zakładów pracy na terenie całego kraju. Robotnicza Łódź, która posiada piękne tradycje w dziedzinie współzawodnictwa i pełnego wykonywania swych zobowiązań produkcyjnych, oczywiście i teraz weźmie udział w akcji zapoczątkowanej przez tow. Markiewkę. Od chwili, gdy zobowiązanie jego stało się głośne w całym kraju, robotnicy łódzkiej fabryki zastanawiali się w jaki sposób można by zastosować podobne współzawodnictwo w naszych fabrykach. Jako pierwszy wystąpili robotnicy z PZPB Nr 2.

W dniu wczorajszym do Rady Zakładowej i org. podstawowej zgłosił się prządki z sali V b przedziału średnioprzedniej, oświadczając gotowość podjęcia długofalowych zobowiązań produkcyjnych.

Na zebraniu, które zorganizowano w dniu wczorajszym w przedziału, robotnicy z entuzjazmem wypowiedzieli się na temat zobowiązań, przyrzekając, że dołożą wszelkich starań, aby na ich sali plany roczne w ramach Planu Sześcioletniego były wykonywane przed terminem.

Prządki podpisują zobowiązania

Spśród 14 przadek, które zgłosiły gotowość podjęcia zobowiązań długofalowych, 6 opracowało już dotychczas możliwości podwyższenia swych baz akordowych. W uroczystym nastroju kładły swe podpisy na kartach zobowiązań. Oto młoda prządka — członkini ZMP kol. Maria Włodarczyk w skupieniu i z uwagą pisze zobowiązanie następującej treści:

„W związku ze zbliżającym się Świętem Kobiet w dniu 8 marca br., 1 podejmując wezwanie przewodniczącej pracy kopalni „Polska” tow. Wiktora Markiewki, który wyzwa do zwiększenia wydajności, a tym samym do szybszego wykonania Planu Sześcioletniego, ja, Maria Włodarczyk, prządka z sali V b — III zmiany z przedziału średnioprzedniej PZPB Nr 2 w Łodzi, podejmuję następujące długoterminowe zobowiązanie:

Dotychczas wykonuję bazę akordową w 1045 proc., to znaczy produkuję 9,24 kg. wtku nr 34 na 1 godz. Obecnie, zobowiązuję się, licząc od 1 lutego do 1 lipca wykonywać bazę co najmniej w 108 proc., to znaczy, produkować co najmniej 9,63 kg. przędzy na 1 godz.

W ten sposób zobowiązuję się wyprodukować do 1 lipca br. w 932 rob.-godz. 8,975 kg. wtku nr 34 przez co do 1 lipca br. wyprodukuję 671 kg. więcej niż przewiduje baza.

Ponieważ zobowiązuję się produkować przedzie najwyższego gatunku, do 8,975 kg. nie będzie wliczana przedza wybrukowana. W wypadku zmiany asortymentu podane cyfry bezwzględnej produkcji ulegną przebieżeniu w stosunku do 108 proc. danego numeru przędzy.”

Zobowiązania tej samej treści podpisują pozostałe prządki. Tow. Janina Kacalska, pracująca także na wtku nr 34 wykona do 1 lipca br. ewą bazę produkcyjną w 113 proc., dając do tego dnia 1.080 kg. przędzy

UWAGA,

korespondenci i redaktorzy gazetek ściennych!

Dzisiaj, 9 lutego b. r. t.j. w czwartek, o godzinie 18, odbędzie się w sw. etyce przy ulicy Piotrkowskiej 86, I piętro, odprawa korespondentów fabrycznych i redaktorów gazetek ściennych łódzkich zakładów pracy.

Obecność obowiązkowa.

Redakcja

„Głos Robotniczy”

zobowiązania produkcyjne

więcej niż przewiduje baza. Tow. Antonina Majak na wtku nr 34 podniósł wykonanie swej bazy produkcyjnej do 111 proc. i do 1 lipca wyprodukuje 839 kg. wtku więcej niż przewiduje baza. Tow. Maria Wiczorek na wtku nr 54 podniósł wykonanie swej bazy produkcyjnej do 108,2 proc., dzięki czemu do 1 lipca wyprodukuje 362 kg. wtku więcej niż przewiduje baza. Tow. Kazimiera Sygulska na wtku nr 68 podniósł wykonanie swej bazy do 105,4 proc., osiągając do 1 lipca br. 190 kg. wtku ponad bazę. Tow. Anna Krawczyk na wtku nr 28 będzie wykonywać bazę produkcyjną w 113 proc., osiągając do 1 lipca 1428 kg. wtku więcej, niż przewiduje baza.

Tkacze podejmują zobowiązania ilościowe i jakościowe

Przodujący zespół tkacki tow. Ireneusza Marczykowskiego pierwszy podjął apel górnik Markiewki, zobowiązując się przyspieszyć wykonanie planu produkcyjnego. W imieniu całego zespołu tow. Marczykowski podpisał zobowiązanie następującej treści:

„Podejmując wezwanie przewodniczącej pracy kopalni „Polska” tow. W. Markiewki, zespół najwyższej jakości Ireneusza Marczykowskiego, do którego należą: tow. Janina Tokarska, Honorata Klucha i Sergiusz Sielkacz z tkalni PZPB nr 2 w Łodzi, podejmuję następujące długoterminowe zobowiązania:

Dotychczas wykonujemy bazę w 108 proc., produkując 26,57 mtr. artykułu 42/140 na 1 godz.

Obecnie zobowiązujemy się aż do 1 lipca br. wykonywać bazę co najmniej w 112 proc., to znaczy produkować co najmniej 27,57 mtr. na 1 godz. W ten sposób zobowiązujemy się wyprodukować do 1 lipca 27/55

x 932 rob.-godz. — 25,666 mtr. tka niny, przez co do 1 lipca wyprodukujemy 2.739,6 mtr. więcej, niż przewiduje baza, a 903,6 mtr. więcej, niż produkowaliśmy wg dotychczasowych wydatków. Zobowiązujemy się całe 25,666 mtr. wykonać w ga tunku extra i prima. Następnie zobowiązujemy się zmniejszyć odsetek odpadków z 5,5 co stanowi 174,5 kg. na 4,5 proc. stanowiących 130 kg. Da to w sumie oszczędność 40,5 kg.

Na braku czujności nieświadomości, niefrasobliwości i ślepoty politycznej zerwała banda szpiegów imperialistycznych

Drugi dzień procesu André Robineau i współpracowników

SZCZECIN (PAP) — W drugim dniu rozprawy przeciwko szpiegom francuskim w Szczecinie oskarżony Robineau, odpowiadając na pytania obrońcy, wyraźnie stwierdził, że w wiad, który uprawiał miał charakter agresywny.

Inny oskarżony Gaston Drouet, obywatel francuski, przyznał się całkowicie do winy, opisał szczegółowo przebieg swej przestępczej działalności i wymienił szereg nazwisk szpiegów francuskich, którzy oficjalnie sprawowali funkcje dyplomatów.

Przedwojenny „dwójkarz” Klimczak również w całej rozciągłości przyznał się do winy, zeznając jak na polecenie wielokonsula Bardet prowadził działalność szpiegowską.

Po odpowiedziach osk. Robineau na szereg pytań, postawionych przez adw. Maślankę, dotyczących charakteru pracy wywiadowczej oskarżonego, Sąd przystępuje do badania

W wypadku zmiany asortymentu podane cyfry bezwzględnej produkcji ulegną przebieżeniu w stosunku do 112 proc. wykonania baz.

Podjęte zobowiązania odbyły się głośnym echem w PZPB Nr 2. Do organizacji podstawowej, Rady Zakładowej i dyrekcji wpływają nowe deklaracje, które opublikujemy w dniu jutrzejszym. Wiśnię o tym rozniosta w o błyskawicznym tempie po wszystkich zakładach pracy, mobilizując robotników do podejmowania długofalowych zobowiązań produkcyjnych.

Spóźnione żale zdemaskowanego szpiega

Jest to wysoki, 49-letni mężczyzna, lśnawy, o szarej twarzy bez uśmiechu.

Francuz ten dostał się w czasie drugiej wojny światowej w 1940 r. do niemieckiego obozu dla jeńców w okolicy Słupska.

Tu nawiązał znajomość z Niemką Vilbrandt Valece. Po wojnie wyjechał do Francji, aby się zdemobilizować. Następnie wrócił do Słupska, osiadł tu i założył warsztat naprawy odbiorników radiowych.

„Uważam się za winnego — oświadcza Drouet — obiecuję, że będę szczerze odpowiadał panu

Robotnicy z PZPB Nr 2

podejmują długofalowe zobowiązania produkcyjne



Znany dobrze wszystkim zespół wysokiej jakości tow. Ireneusza Marczykowskiego podpisuje długoterminowe zobowiązanie produkcyjne. Jedną z członkiń zespołu, tow. Janina Tokarska, pisze: „Zobowiązuję się do dnia 1 lipca wykonywać naszą bazę w 112 procentach, produkując tylko ekstrę i primę”. Obok niej stoja tow. Sielkacz, tow. Marczykowski i tow. Klucha.

Krótkotrwały żywot rokują w Paryżu zrekonstruowanemu gabinetowi Bidault

BRUKSELA (PAP) — Z Paryża donoszą, że po trzech dniach ciężkich rozmów i konferencji premier Bidault we wtorek o 3 rano zrekonstruował swój gabinet.

Stanowiska, z których ustąpił tzw.

socjaliści, zostały obsadzone jak następuje: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych — Henry Queuille (radykał), Ministerstwo Pracy — Paul Bacon (MRP), Ministerstwo Robót Publicznych — J. Chastellain (bezpartyjny), Ministerstwo Przemysłu i Handlu — Louvel (MRP), Ministerstwo Poczt i Telegrafów — Brune (radykał), podsekretariat stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych — Andre Colin (MRP).

Mimo wysiłków, Bidault nie zdołał całkowicie skompletować swego rządu. Pozostają do obsadzenia stanowiska podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony i w Prezydium Rady Ministrów.

W paryskich kołach dziennikarskich podkreślają, że rekonstrukcja gabinetu oznacza przesunięcie na prawo i nie rokują zrekonstruowanemu gabinetowi zbyt długiego żywota.

W kilku wierszach

PRZECIWKO ODWOŁANIU PROF. TESSIER

Z Paryża donoszą o dalszych protestach przeciwko odwołaniu profesora Tessiera ze stanowiska dyrektora Narodowego Centrum Badań Naukowych.

Protesty nadeszły m. in. od Rady Wydziału Matematyczno - przyrodniczego Uniwersytetu w Poitiers, nauczycielstwa w Loiret, uczniów Ecole Normale w St. Cloud itd.

BUNT ŻOŁNIERZY WOJSK KOLONIALNYCH W INDOCHINACH

W depeszy z Szanghaju agencja TASS cytuje doniesienia radia saigoińskiego, według których w prowincji Mi - To, na południe od Saigona, 60 żołnierzy francuskiego korpusu ekspedycyjnego, zwerbowanych spośród miejscowej ludności, wystąpiło z bronią w ręku przeciwko wojskom francuskim.

PRZED WYBORAMI W ANGLII

W dniu 6 b. m., rozpoczęło się oficjalne zgłaszanie kandydatów na posłów do angielskiej Izby Gmin. Zgłaszanie kandydatów będzie trwało do 13 b. m. włącznie.

W dniu 7 b. m. ogłoszono 22 kandydatów komunistycznych, którzy przedłożyli już odpowiednie dokumenty.

Komunikat

Zawiadamiamy, że w dniu 10. II. 1950 r. o godz. 18, w lokalu Ośrodka Szkolenia Partijnego przy ul. Traugutta Nr 1, odbędzie się konsultacja z koleżankami i kolegami na temat dla grupy samokształceniowej Dzielnicy Bałuty.

Stawiennictwo wszystkich uczestników grupy obowiązkowe.

Ośrodek Szkolenia Partijnego.

Rząd RP nie pozwoli na zakłócenie pracy nowowwybranych władz „Caritas”

PAP donosi: Z kół miarodajnych komunikują, że likwidacja nadużyć w zrzeczeniu katolickim

„Caritas”, uzdrowienie stosunków w tym zrzeczeniu i usprawnienie jego działalności dla dobraarzy

Postępowa część duchowieństwa pragnie uregulowania stosunków między Państwem i Kościołem na podstawie oświadczenia Rządu RP

Warszawa (PAP). Masy wierzących katolików oraz niższe duchowieństwo, dążą od dawna do uregulowania stosunków między Państwem a Kościołem. Dążenia te spotykają się z coraz wyższym odzwiekiem wśród ogółu duchowieństwa i działaczy katolickich. Wielu z nich, bolejąc nad spowodowanym przez episkopat dotychczasowym stanem rzeczy, wyraża swoje uczucia w publicznych oświadczeniach, listach do prasy itp.

M. in. b. więzień obozu koncentracyjnego w Dachau, proboszcz parafii Czeszewo w pow. wargowickim, ks. Leitgeber oświadczył:

„Na zjeździe warszawskim przekonałem się, że Rząd nasz pragnie unormowania stosunków z Kościołem. My, niższe duchowieństwo, również pragniemy współpracy, bowiem łączy nas wspólna troska o dobro naszej Ojczyzny.”

NOWY ZARZĄD „CARITAS” W KATOWICACH

KATOWICE (PAP) — W Katowicach odbyło się posiedzenie konstytucyjnego nowego zarządu zrzeczenia „Caritas”, w którego skład weszli księża i wikariusze z poszczególnych parafii, diecezji katowickiej oraz świeccy katolicy.

Na pierwszym posiedzeniu nowy

zarząd rozpatrzył szereg wniosków, które wpłynęły do zarządu od mieszkających w tym baraku nr 5, stanowiącego własność „Caritas”, w Katowicach.

Nowy zarząd „Caritas” przychylił się do próśb biednych rodzin, postanowił doradnie rozdzielić pieniądze na odzież i obuwie oraz poprawić ich warunki mieszkaniowe i sanitarne.

Kuomintangowscy zbrodniarze na bombowcach USA bombardowali Szanghaj

PEKIN (PAP). — W dniu 7 bm. kuomintangowcy dokonali barbarzyńskiego bombardowania Szanghaju. 18 samolotów, w tej liczbie 12 bombowców amerykańskich, zrzucało na miasto ponad 60 bomb.

W rezultacie nalotu zabitych zostało ponad 200 osób, a około 400 odniosło ciężkie rany. Według tymczasowych danych, ponad tysiąc domów zostało zburzonych. Bomby uszkodziły elektrownie.

Presja rządu USA nie złamie bojowej postawy strajkujących górników

NOWY JORK (PAP). — Rozpoczęty 9 stycznia strajk górników w Stanach Zjednoczonych nabiera coraz większego rozmachu. Próby rządu, zmierzające do zdławienia bojuwej postawy górników i zmuszenia ich do przyjęcia warunków właścicieli kopalni, doprowadziły jedynie do rozszerzenia strajku.

Nieustępliwe stanowisko właścicieli kopalni w konflikcie z górnikami naraża na wielkie straty całą

stających ze świadczeń charytatywnych, wywołały ze strony części hierarchii kościelnej, której dotychczasowy brak kontroli był widocznie na rękę, próby wymuszenia na duchownych, aby odmówili udziału w pracy zrzeczenia „Caritas”.

Równocześnie ze strony tych kół czynione są próby samowolnej likwidacji lub roztworzenia mienia „Caritas”.

Wobec powyższego stwierdził na leży, że osoby winne nieposzanowania zarządzeń władz państwowych, zmierzających do sprawniejszego funkcjonowania „Caritas” w interesie podopiecznych, będą pociągnięte do odpowiedzialności za zakłócenie obowiązującego porządku prawnego i poniosą konsekwencje, przewidziane prawem.

Jak już donosiliśmy, Truman powołał 3 - osobową „komisję śledczą”, która ma w ciągu tygodnia przedłożyć sprawozdanie i konkretne zalecenia dla uregulowania konfliktu w przemyśle węglowym. W skład tej komisji nie weszli ani jeden przedstawiciel związków zawodowych, natomiast na jej czele stoi znany bankier Colet.

gospodarkę USA, a w szczególności transport i przemysł stalowy.

W rezultacie nalotu zabitych zostało ponad 200 osób, a około 400 odniosło ciężkie rany. Według tymczasowych danych, ponad tysiąc domów zostało zburzonych. Bomby uszkodziły elektrownie.

Bojownicy o Wolność i Pokój wzywają naród francuski do wzmożenia walki w obronie pokoju

GENEWA (PAP). — Z Paryża donoszą, że w związku z mającym się odbyć w dniach 10-12 marca br. II krajowym zjazdem organizacji Bojowników o Wolność i Pokój — komitet tej organizacji opublikował odezwę do narodu francuskiego.

Odezwą przypomina, że ponad 1.200 tysięcy Francuzów oświadczyło w liście do Trumana, że pakt atlantycki nie wiąże narodu francuskiego. 8 milionów Francuzów w czasie głosowania na rzecz pokoju dało wyraz swemu przekonaniu, że naród francuski zdoła narzucić po-

kój garstce ludzi, żądnych wojny i zysków.

Odezwą stwierdza dalszy wzrost ruchu w obronie pokoju i wzywa wszystkich milujących pokój Francuzów do wzmożenia walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, przeciwko szantażowi i przygotowaniu wojennym, przeciwko wojnie kolonialnej z Wietnamem. Od wianu tej walki — stwierdza odezwa — zależy przyszłość dzieci francuskich, los ognisk domowych, narodu i kultury.

Kronika Pabianic



WAŻNIEJSZE TELEFONY

- Komitet PZPB
- 4 - Sekretariat
- 289 - I sekretarz
- 415 - II sekretarz
- 143 - Zarząd Miejski ZMP.
- 0 - Straż Półarna
- 6 - Kom. „Służby Polsce”
- 23 - PZPB
- 63 - Komisariat MO
- 66 - Zarząd Miejski
- 91 - Dworzec Kolejowy
- 112 - POK
- 215 - Pogotowie PCK.
- 213 - Telegraf

KINA:

Kino „POLONIA” — wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Aleksander Puszkin”.

Kino „ROBOTNIK” — wyświetla film produkcji czeskiej pt. „500 ccm.”. Dla młodzieży dozwolony.

Redakcja „Głosu Pabianic” — Armii Czerwonej 19, tel. 287.

W przedszkolu PZPB brak jest jeszcze wielu rzeczy

Największym przedszkolem w Pabianicach, grupującym około 300 dzieci, jest przedszkole przy PZPB. We wrześniu przedszkole PZPB podzielone zostało na dwa mniejsze. W jednym lokalu mieszczą się obecnie dwa przedszkola I i II. Prace w przedszkolu rozłożone są w ten sposób, aby dziecko przez cały czas bawiło się i uczyło swobodnie. W związku z tym w całodziennych zabawach wychowawczyne przez specjalne gry i zabawy ucza dzieci samodzielności i szacunku do pracy.

Ze strony kierownictwa przedszkola widać, że w pracę swą wkłada cały wysiłek i poświęcenie, aby wychować nowego obywatela.

We wrześniu ub. roku kierownictwo przedszkola interweniowało kilkakrotnie w wydziale socjalnym PZPB o zakup nowego umeblowania dla II przedszkola, o założenie telefonu i radia oraz ze względu na stan sanitarny przedszkola o specjalny pokój lekarski i inne niezbędne urządzenia.

Dyrekcja, Rada Zakładowa i

Wydział Socjalny PZPB przyrzekły solennie spełnić wszystkie prośby i w niedługim czasie usunąć wszystkie niedomagania istniejące na terenie przedszkola. Obecnie od września upłynęło już przeszło 4 miesiące, a w przedszkolu PZPB prawie nie się nie zmieniło. Kontrolerzy z PZPB przychodzą, oglądają i sprawa na tym się kończy. Ze wszystkich potrzebnych urządzeń, zainstalowano jedynie telefon.

Dziś istnieją dwa przedszkola, w których w jednym brak

jest umeblowania, przez co praca codzienna jest znacznie utrudniona.

W środowisku, gdzie skupia się około 300 dzieci brak jest radia, które umożliwiłoby słuchanie dzieciom interesujących słuchowisk dla przedszkoli.

Brak jest również pokoju lekarskiego i higienistki. Doktor bada dzieci starym zwyczajem w kancelarii. Dawniej nie było lokalu na ten cel, obecnie jednak zwolniono jeden pokój, który stoi pusty lecz nie ma go kto wyremontować i zainstalować

potrzebne urządzenia. W przedszkolu brak jest także higienistki, która dbała o stan zdrowotny dzieci, który często jest niezadawalający. Cały personel wychowawczy spełnia kolejno funkcje higienistek i wychowawczyń. Wydział Socjalny miał zakupić dla przedszkola akwarium.

Wychowawczynie w swej pracy mają tę największą trudność, że nie posiadają lektury, z której mogłyby korzystać przy opracowywaniu codziennych zajęć z dziećmi. Niedomagania powyższe winny być co rychlej usunięte.

Zakończenie kursu początkowego nauczania w PZPB

W ubiegłą niedzielę, w salach świetlicy PZPB uczestnicy kursu początkowego nauczania wykazywali przed Społeczną Komisją Egzaminacyjną wyniki pięciomiesięcznej nauki.

Do egzaminu przystąpiło 56 osób. Egzamin odbył się w bardzo podniosłej atmosferze — widać było młodzieńcze zdenerwowanie poważnych już wiekiem uczniów.

Ogólny egzamin wypadł pomyślnie. Widzimy po egzaminie uradowane twarze robotników, którzy zrzucili z siebie jarzmo analfabetyzmu — obecnie doskonale już rozumieją, że przez ukończenie nauki początkowej uzyskają możliwość lepszego wykonywania swej pracy zarobkowej, dalszego kształcenia się i podniesienia swoich kwalifikacji zawodowych.

Po zakończeniu egzaminu wszyscy uczniowie wraz z członkami Komisji Egzaminacyjnej w pogodnym już nastroju spożyli wspólny obiad.

Mir.

Motocykle na raty

Motocykle na raty można już nabyć w Pabianicach. Rozprawdaniem ich zajmuje się sklep Ekspozytury Rejonowej „Motozbyt” przy ul. Armii Czerwonej.

Przypominamy warunki kupna. Motocykl marki „Sokol” (ciężar 125 ccm.) kosztuje 103 tys. złotych.

Przy zawarciu transakcji wpłaca się 15 tysięcy zł. plus 5 tys. zł. na ubezpieczenie. Resztę sumy tzn. 88 tys. zł. rozkłada się na 11 rat miesięcznych płatnych po 8 tys. zł.

M. G. S.

Wybory delegatów na konferencję Zw. Zaw. w oddziale 28

Dnia 4 lutego odbyły się w Oddziale 28 PZPB wybory delegatów na konferencję Związków Zawodowych Pracowników Przemysłu Włókienniczego, która odbędzie się dnia 26 lutego r. b.

Z ramienia Zw. Zaw. przemysłowców, który w krótkich słowach zapoznał zebranych ze znaczeniem zebrania. Podkreślił on wagę i uroczystość tego zebrania, w którym robotnicy wysuwają swych najlepszych towarzyszy na wyżej wymienioną konferencję. M. in. wybrano tow.

Marię Rembę, ur. 24. XII. 1886 r. Przed pierwszą wojną światową tow. Remba nawiązała kontakt z rewolucyjnymi siłami pod zaborem rosyjskim. Po ukończeniu wojny i odzyskaniu niepodległości tow. Maria Remba wstąpiła w szeregi KPP, w której jest czynnym członkiem. Jest odznaczona brązowym Krzyżem Zasługi, a na zakładzie pracy cieszy się wielkim autorytetem wśród towarzyszy pracy.

Koziarkiewicz Bernard i Jarzyńska Alojza, inni delegaci, to przewodnicy pracy na tkalni oddz. 28, nie obce są im nagrody i premie, które już kilka razy otrzymali. Mimo, iż do Partii naszej nie należą cieszą się zaufaniem całej załogi. Na delegatkę została wybrana także przewodnicząca Ligi Kobiet, Oddz. 28, ob. Janina Kuleta. Wybrani zostali także trzej robotnicy, tow. Józef Kaczmarek, st. brakarz Oddz. 28, Józefa Wartalska, pracownica

konfekcji, Czesław Rosiński, majster na zgrzeblarki, Leonard Lajmert, robotnik na konfekcji i Tadeusz Fontner, także robotnik ze zgrzeblarki. Ogółem na oddziale 28 zostało wybranych 9 osób.

„Sn”

„Motozbytowi” ku uwadze

Dnia 4 bm. zepsuła się jedna z dwóch karet posiadanych przez Pogotowie Ratunkowe PCK w Pabianicach. Karetka została odprawiona do naprawy do stacji obsługi samochodów „Motozbyt” w Pabianicach. Tam jednak oświadczone, że mają dużo roboty i nie mogą narazie podjąć się wykonania naprawy. Dopiero na interwencję kierownika Pogotowia, dr. Eichlera, zgodzono się, ażeby szofer sam przejechał karetkę, korzystając ze sprzętu „Motozbytu”.

Wypadki takie nie powinny mieć więcej miejsca. Karetka Pogotowia Ratunkowego PCK powinna mieć pierwszeństwo i być natychmiast naprawiona. K.

Popis młodych muzyków

W ubiegłą niedzielę, w lokalu świetlicy PZPB odbył się popis uczniów „Ogniska muzycznego”. Przy licznie zebranej publiczności młodzi muzycy popisali się swymi umiejętnościami. Program był bardzo urozmaicony. W popisie wzięli bowiem udział uczniowie klasy fortepianu, skrzypiec i akordeonu. Głównym programem była orkiestra kameralna pod kierownictwem ob. Kubickiego.

wysoki. Uczniowie „Ogniska” wywiązały się doskonale z powierzonego im zadania.

Podobne popisy organizowane są co roku. Trzeba jednak przyznać, że z każdym rokiem stają się ciekawsze i lepiej zorganizowane.

Należy się uznanie kol. M. Nowakowi, jako głównemu organizatorowi tej imprezy, który bardzo starannie wywiązał się ze swego zadania.

Mir.

Ambitni „Włókniarze” zdobywają mistrzostwo kl. B ŁOZHL

W niedzielę, dnia 5 bm. na lodowisku ZKS „Włókniarz” zostały rozegrane ostatnie zawody z cyklu mistrzostw klasy „B” ŁOZHL między ze spojami „Włókniarz” (Pabianice) — „Unia” — „Boruta” (Zgierz).

Zwycięstwo odnieśli hokeiści Pabianic w stosunku 8:1 (2:0, 3:0, 3:1). Składy drużyn: „Włókniarz” (Pabianice) — Marciniak, Maciaszek, Nowicki, Zygmunt Nikiel, Krzemiński, Cybulski, Łukasik, Raczyński, Starzyński, Müller, Durański, „Unia-Boruta” (Zgierz) — Kosenda, Gajler, Rajch, Bujala, Kramarz, Banoszczyk, Stolarek I, Stolarek II i Stodulski.

Mecz z powodu odwilży i słabego poziomu gry gości nie należał do imprez ciekawych. Pabianiczanie ani przez chwilę nie dopuścili zgrzan do głosu, przewyższając ich wyraźnie pod każdym względem. U gości na poziomie zagrał jedynie bramkarz, dzięki któremu spotkanie nie zakończyło się jeszcze większą porażką „Boruty”.

W drużynie pabianiczian najlepiej spisywał się Cybulski. Bramki dla „Włókniarza” (Pabianice) zdobyli: Łukasik, Raczyński, Starzyński po 2 i Cybulski, Müller po 1.

Dla „Boruty” honorowy punkt zdobył Stolarek.

Mecz sędziowali wzorowo: ob. ob. Kazimierzczak i Janik z Łodzi. Widzów około 1.000 osób.

Hokeiści ZKS „Włókniarz” (Pabianice) zdobyli więc mistrzostwo klasy „B” i awans do klasy „A”, wyprowadzając drugą z kolei drużynę w tabeli o 3 punkty, nie ponosząc w ciągu całego czasu trwania rozgrywek ani jednej porażki, remisując jedynie w Zgierzu z A klasowym zespołem „Boruty” I.

Ostatecznie tabela mistrzostw przedstawia się następująco:

gier pkt. st. br.	
1) „Włókniarz” (Pab.)	8 15 55:22
2) „Włókniarz” (Zd. W.)	8 12 43:32
3) „Boruta” (Zgierz)	7 7 26:30
4) „Spójnia” (Łódź)	7 0 29:34
5) „Chemia” (Łódź)	oddała przeciw nikomu punkty W. O.

Tym bardziej pocieszającym jest fakt zdobycia przez naszych reprezentantów awansu do klasy „A” Łódzkiego Okręgu, że drużyna ZKS „Włókniarz”, to przede wszystkim chłopcy młodzi — Raczyński, Krzemiński, Müller, Cybulski, Starzyński, którzy



Drużyna „Włókniarza”: stoją od lewej — Łukasik, Starzyński, Müller, Raczyński, Krzemiński, Nowicki, Cybulski, Szklndlarek; kłęczą — Nykel, Uznański, Maciaszek.

mimo, że niedawno zapoznali się z hokejem, już dzisiaj posiadają znaczne umiejętności, a nade wszystko duży talent.

W dalszym ciągu filarami drużyny byli starsi i rutynowani zawodnicy, jak Łukasik, Nykel, Nowicki, Maciaszek oraz bramkarz Uznański. W ostatnich meczach w bramce zagrał młody Marciniak, który niewątpliwie w tym tygodniu rutyny i obicia meczowego na stałe bronić będzie świątyni „Włókniarza”. Spodziewamy się, że beniaminek klasy „A” ŁOZHL w

przyszłorocznych rozgrywkach mistrzowskich pokaże jeszcze swój groźny „lwi pazur”. Gratulujemy „Włókniarzowi” dużego sukcesu i życzymy dalszych zwycięstw.

Awans młodych hokeistów pabianic do klasy „A” zapoczątkuje niewątpliwie nowy okres rozwoju hokeja na terenie Pabianic. Należy jednak poważnie pomyśleć o wybudowaniu porządnego stadionu zimowego z dobrym i gładkim lodowiskiem.

Wstyd, ażeby Pabianice posiadały

lodowisko bez elektrycznego oświetlenia i dziurawą i prymitywną bandę, gdy tymczasem o wiele mniejszy Zgierz posiada dwa doskonale lodowiska o podłożu betonowym.

Niewątpliwie wybudowanie wzorowego lodowiska będzie miało duży wpływ na podniesienie się klasy gry naszych zawodników.

Sędziowie niedzielnych zawodów, zapytani przez nas o poziom gry „Włókniarza” (Pabianice) w stosunku do poziomu gry drużyn „A” klasowych stwierdzili, że pabianiczanie mają ogromne możliwości odegrania decydującej roli w przyszłych rozgrywkach.

Należy jednak — oświadczył sędzia Kazimierzczak — poprawić taktykę gry i wprowadzić pewną planowość w ataku, grać jednym słowem z „głową”.

Oprócz rezerwy ligowej EKS „Włókniarz”, pozostałe zespoły nie grożą poważnie pabianiczantom w roku przyszłym w drodze do dalszych zwycięstw.

KOŁO SPORTOWE „OGNIWO”

Nowoorganizowane przy Związku Zawodowym Samorządowców Koło Sportowe „Ogniwo” wykazuje dość żywą działalność. Szeregi tego Koła zwiększają się z każdym dniem. W tym tygodniu Koło otrzymuje sprzęt sportowy z działu gimnastycznego, tenisa stołowego, gier sportowych, lekkoatletyki, boks i piłki nożnej. Wyznaczono również instruktorów do poszczególnych działów.

W środę, dnia 15 lutego o godz. 18 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej odbędzie się walne zebranie Koła. Po złożeniu przez Tymczasowy Zarząd Koła sprawozdania z akcji organizacyjnej Koła, dokonane zostaną wybory nowego zarządu, komisji rewizyjnej i sądu koleżeńkiego.

Komunikat Inspektoratu KF

Inspektorat Kultury Fizycznej w Pabianicach podaje do wiadomości, iż od dnia 13. II. do 16. II. br. odbędzie się w Pabianicach trzydniowy kurs szkoleniowy dla sędziów-kandydatów lekkoatletyki.

Uczestnicy kursu zostaną na czas szkolenia skoszarowani, bo w tym kurs organizowany jest dla pięciu powiatów, a mianowicie łaskiego, sieradzkiego, łódzkiego, kutnowskiego i łęczyckiego. Jednocześnie inspektorat K. F. w Pabianicach informuje, iż absolwenci kursu będą żywieni i utrzymywani z funduszy Inspektoratu w Pabianicach. Jedynie koszt podróży kandydatów pokrywać będą organizacje lub instytucje wysyłające kandydatów na kurs.

Organizatorzy kursu szkole-

niowego apelują do wszystkich organizacji i instytucji w terenie o wytypowanie kandydatów na szkoleniowy kurs sędziów lekkoatletyki.

W.

Dalsza poprawa na odcinku lecznictwa

Z początkiem lutego powrócili do swych zajęć dwaj lekarze rejonowi Ubezpieczalni Społecznej — dr Sobochoń Andrzej i dr Długoszewski Konrad. W ten sposób przyczynia się z pewnością do odciążenia pozostałych kolegów, co pozwoli na sprawniejsze obsłużenie pacjentów, tym bardziej, że rejonowi wspomnianych lekarzy obejmują znaczny obszar miasta.

Godziny przyjęć dr. Sochońia od 7-11 w ambulatorium Ubezpieczalni Społecznej przy ul. Gwardii Łódzkiej

Nr 8. Ul. Czerwonej Armii od ul. Konepnickiej, oraz przedłużająca ją ul. Gen. Żukowa aż do Placu Wolności skraj rejonem dr Długoszewskiego, Dr Długoszewski przyjmują również w ambulatorium Ubezpieczalni Społecznej w godzinach od 7 do 11.

Czytajcie „Głos Pabianic”

Górą pabianiczanki

Zarząd Grodzki Ligi Kobiet zajął 1-sze miejsce w województwie łódzkim

Koła Ligi Kobiet na terenie województwa przystąpiły do współzawodnictwa. Zacięta walka toczyła się o prymat w akcji werbunkowej nowych członkiń. W trzecim etapie Zarząd Grodzki Ligi Kobiet w Pabianicach zajął pierwsze miejsce wśród miast wydziałowych Piotrkowa, Tomaszowa Maz. i Zgierza, a drugie miejsce wśród wszystkich kół województwa łódzkiego. W nagrodę nasze pabianiczanki otrzymały od Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet dyplom uznania i 50-tomową biblioteczkę.

W czasie trwania współzawodnictwa szeregi miejscowej Ligi Kobiet zwiększyły się o 110 procent, osiągnęła liczbę 8 tysięcy członkiń, zorganizowanych w 52 kołach.

Przy Komisariacie Milicji Obywatelskiej powstało nowe Koło Ligi Kobiet, liczące 30 osób. Są to żony i

członkinie rodzin naszych milicjantów. W dniu 5 lutego na zebraniu informacyjnym tow. Sulejowa złożyła sprawozdanie z zebrania aktywów wojewódzkiego Ligi Kobiet. Następnie po omówieniu przez tow. Blochowik wytycznych organizacyjnych, członkinie podpisy zobowiązania dla uczczenia Wszechświątowego Dnia Kobiet. Zobowiązaniami tymi są: 1) zgromadzenie czterech milionów złotych z imprez karnawałowych i przeznaczenie ich na prewenterium dla dzieci w Tuszynie; 2) dla pogłębienia świadomości społecznej, ideologicznej i politycznej, przestudiować w kółku samokształceniowym życiorys Generała Józefa Piłsudskiego do dnia 8 marca 1918 r.

Koło Ligi Kobiet przy Zarządzie Miejskim wspólnie ze Związkiem Zawodowym Samorządowców organizuje w nadchodzącą sobotę wieczorną imprezę towarzyską.

Co otrzymamy w tym tygodniu?

W bieżącym tygodniu, tj. od 6 do 11 lutego będziemy mogli kupić na bony następujące ilości mięsa:

Bon P.R.R. na odcinek Nr. 7 — 1 kg. mięsa i 20 dkg. słoniny, a na odcinek Nr. 2 — 0,5 kg. wędliny.

Na bony P.R.S. odcinek Nr. 7 — 0,5 kg. mięsa i 10 dkg. słoniny,

a na odcinek Nr. 8 — 0,25 kg. wędliny.

Na spółdzielcze karty dodatkowe kat. P.R.R. na odcinek Nr. 1 — 1 kg. mięsa i 20 dkg. słoniny, a na odcinek Nr. 2 — 0,5 kg. wędliny.

Na karty P.R.S. można kupić na odcinek Nr. 1 — 0,50 kg. mięsa i 10 dkg. słoniny, a na odcinek Nr. 2 — 0,25 kg. wędliny.

Trzeba podnieść stan higieny pracy w Zakładach Garbarskich

Przemiany ustrojowe dokonane w naszym Państwie po wojnie zmieniły całkowicie pogląd na czoła i jego pracę. W planie uprzemysłowienia kraju potraktowano z należytą troską sprawę czynnika ludzkiego w produkcji. Walka z marnotrawstwem sił ludzkich w przemyśle, troska o wyzyskanie udziału energii twórczej robotnika — stały się punktem wyjścia zainteresowań akcją bezpieczeństwa i higieny pracy.

Tymczasem w łódzkich Zakładach Garbarskich, które mieszczą się w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej, warunki higieny i bezpieczeństwa pracy pozostawiają wiele do życzenia.

Brak najbardziej elementarnych urządzeń higienicznych, jak szatnia, łazienka, wzdłużnie umywalki. Wielokrotne interwencje kierownika zakładu w Zarządzie Przemysłu Skórzanego w Łodzi nie odniosły pożądanego rezultatu. Kilkakrotnie wizyty Komisji Sanitarnej nie odniosły żadnego skutku. Stwierdzili one natomiast niedostateczną wentylację w starych i ciasnych halach, gdzie skóra podlega długotrwałej kąpieli w garbnikach.

Szczególnie niedostateczną wentylacja daje się odczuwać w su-

szarni — pracujący tam robotnicy wdychają kwas solny.

W latach ubiegłych zakład nie otrzymał żadnych kredytów na poprawę warunków higieny i bezpieczeństwa pracy. Nie wiadomo też, czy w roku bieżącym zakład otrzyma jakiegokolwiek pomocy na ten cel.

Dotychczas albo nie przyłożono specjalnej uwagi do tego zagadnienia lub też nie potrafiono rozwiązać go praktycznie.

A tymczasem istnieją wszelkie dane, aby kosztem niewielkich sum poprawić obecne warunki pracy w Zakładach Garbarskich.

Wszak na terenie zakładu znajduje się budynek, w którym wspólnie umieścić by można zarówno szatnię, świetlicę dla załogi jak i umywalki, lecz w budynku tym mieszka dotychczas dwu lokatorów — były kierownik zakładu i robotnik, którzy w żaden sposób nie chcą się wyprowadzić, a Rada Zakładowa i Podstawowa Organizacja Partyjna nie potrafiły dotychczas znaleźć wyjścia z sytuacji. Należy poprosić wyszukać dla tych 2-ech lokatorów mieszkanie za stępcze, zaś w budynku tym zainstalować szatnię, łazienkę itp. Należy też jak najrychlej uruchomić oddawna nieczynny wentylator w szarni.

20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka 9 lutego 1930 r.

HURAGAN NAD POLSKĄ

Długi okres pogód zakończył się nagłym spadkiem temperatury, któremu towarzyszyła niezwyklej sily wichura, jaka rozszalała się nad całym krajem. Huragan był tak silny, że porzywał dachy z setek domów i powyrwacał tysiące drzew. Ulego

również zniszczeniu wiele linii telefonicznych wskutek przerwania przewodów i wywrócenia słupów. Poznań, Kolo, Konin, Częstochowa, Brzeziny, Koluszki, Kutno i szereg innych miast — są zupełnie odcięte od świata.

FASZYSTOWSKIE MANEWRY BB.

Bezpartyjny Blok pilsudczykowski wystąpił wczoraj przed Sejmem z projektem zniesienia nietykalności poselskiej, celem dania policji możności aresztowania posłów komunistycznych.

ZNACHOR ZABIJA LUDZI

Niejski Franciszek Wosik, szewc z zawodu, od dłuższego czasu trudnił się znachorstwem. Wosik „leczył” raka za pomocą smarowania octem i kąpieli w brudnej wodzie. Wosik, który spowodował szereg wypadków śmierci został aresztowany w Tomaszowie, gdzie bawił na gościnnych występach.

STRAJK WŁÓKNIARZY W BIELSKU

20 tysięcy robotników przemysłu włókiennego w Bielsku rzuciło wczoraj pracę z powodu ciągłego obniżania stawek zarobkowych. Jest to najpoważniejszy zatarg o pracę w historii przemysłu bielskiego.

SAMOBÓJSTWO W KAPIELI

Bezrobotny I. Wajzenfeld — popełnił samobójstwo w zakładzie kąpielowym przy ul. Gdańskiej.

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)

Dzisiaj o godz. 19,15 sztuka Leona Kruczkowskiego pt. „Odwet”.

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (Daszyńskiego 34, tel. 181-34)

Dzisiaj teatr nieczynny. Zespół na występach w Warszawie.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. J. L. Listopada 21, tel. 150-35)

Codziennie o godz. 19,15 „Rozbitki” J. Bilińskiego.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” (ul. Piotrkowska 243)

Czwartek, dnia 9 lutego o godz. 19,15 „Królowa Przedmieścia”.

SALA TEATRALNA „OGNISKO” (ul. Moniuszki 4 a.)

Objazdowy Teatr Dramatyczny Do mu Wojska Polskiego w Warszawie wystawi sztukę M. Górkiego p. t. „Matka”. Początek o godz. 19,15.

PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI (Łódź, Jaracza 2)

Zespół Państwowego Teatru Żydowskiego powrócił z artystycznego objazdu i wznawia na dwa przedstawienia w dniach 11 i 12 bm. świętą sztukę Sz. Gerzegego „Mój syn”, w inscenizacji I. Kamińskiej. Na oba przedstawienia członkowie Związków Zawodowych korzystają z 50-procentowej zniżki.

PAŃSTWOWY TEATR LALEK „ARLEKIN” (Piotrkowska 152, tel. 258-99)

W ramach Festiwalu Sztuki Ra-dzieckiej o godz. 17,15 — „Złota rybka” — sztuka z repertuaru S. Obrac-cowa. Kasa czynna od godz. 10 rano.

PAŃSTWOWY TEATR LALEK „PINOKIO” (Łódź, Nawrot 27, tel. 135-74)

Godz. 9.30 widowisko dla szkół pt. „Historia cała o niebieskich migda-lach”.

ZE SPORTU

Nasze rozważania ligowe

Ubiegły tydzień przyniósł kilka niespodzianek w zawodach o mistrzostwo ligi koszykowej. Porażek doznały Spójnia Łódzka i gdańska (od Kolejarza Poznań) oraz AZS stołeczny (od Kolejarza Ostrów). Świadczy to o wyrównaniu koszykówki w Polsce. Na 12 zespołów ligowych — połowa z nich to zespoły o dobrym poziomie. Godnym podkreślenia jest jeszcze porażka w Krakowie Ogniwa z Kolejarzem Toruń oraz dwa zwycię-

stwa Gwardii w Łodzi z LKS Włókniarz i Spójnią.

Po uwzględnieniu ostatnich wyni-

1. Spójnia Gdańsk	13	11:2	564:429
2. Kolejarz Poznań	15	11:4	685:598
3. AZS Warszawa	13	9:4	629:479
4. Spójnia Łódź	12	9:3	692:583
5. Gwardia Kraków	13	8:5	523:463
6. Związkowiec Poznań	14	6:8	561:630
7. Kolejarz Toruń	15	6:9	700:695
8. Włókniarz Łódź	13	5:8	613:611
9. Kolejarz Ostrów	13	5:8	402:522
10. Ogniwo Kraków	11	4:7	422:441
11. AZS Kraków	12	3:9	362:479
12. Stal Świętochłowice	11	2:9	406:593

ków, tabela spotkań przyjęła takie oblicze:

1. Spójnia Gdańsk	13	11:2	564:429
2. Kolejarz Poznań	15	11:4	685:598
3. AZS Warszawa	13	9:4	629:479
4. Spójnia Łódź	12	9:3	692:583
5. Gwardia Kraków	13	8:5	523:463
6. Związkowiec Poznań	14	6:8	561:630
7. Kolejarz Toruń	15	6:9	700:695
8. Włókniarz Łódź	13	5:8	613:611
9. Kolejarz Ostrów	13	5:8	402:522
10. Ogniwo Kraków	11	4:7	422:441
11. AZS Kraków	12	3:9	362:479
12. Stal Świętochłowice	11	2:9	406:593

Nadchodzące rozgrywki są dla łódzkiej ekipy bardzo poważne. Spójnia wyjeżdża na dwa mecze do Poznania. Już w sobotę lodzianie zmierzą się z Kolejarzem. Ci ostatni po zwycięstwie nad Spójnią gdańską będą chcieli wygrać i ze Spójnią łódzką, aby udowodnić, że zwycięstwo niedzielne nie było dziełem przypadku, ale wynikiem solidnej pracy nad sobą. W niedzielę Spójnia spotka się z tamtejszym Związkowcem. Jedno z tych spotkań winno zakończyć się wygraną lodzian. LKS Włókniarz w sobotę rozegra mecz w Toruniu z tamtejszym Kolejarzem. Może uda się lodzianom

przechrzyć szalę zwycięstwa na swą korzyść. Trudniejsze zadanie czeka zawodników LKS Włókniarza w nie dziele w Gdańsku z tamtejszą Spójnią. Tutaj 100-proc. faworytem jest zespół gospodarzy.

Poza tym Kolejarz Ostrów w sobotę zmierzy się z Stalą z Świętochłowic, a w niedzielę z Ogniwem w Krakowie. Jedno spotkanie wygra napewno, a może i drugie?

Wreszcie w stolicy spotkają się miejscowi akademicy z AZS Kraków. Trudno przypuścić, aby goście uzyskali dobry wynik. Porażka przyjdzie i to z dużą różnicą punktów.

O puchar P.Z.K.S.S.

Siatkarki II grupy walcą w niedzielę w półfinałach w Łodzi

Jak już donosiliśmy, w piątek rozpoczną się w Łodzi (grupa II) półfinałowe spotkania żeńskich drużyn w siatkówkę o puchar Polskiego Związku Koszykówki, Siatkarki i Szczyptorniaka. Do prowadzenia tych zawodów zostali wyznaczeni sędziowie: Misiak, Rybka, Czyżko. Szczegółowy program półfinałów, organizowanych w Łodzi przez miejscową Chemię w sali Ogniwa przedstawia się następująco:

Piątek, dnia 10 lutego 1950 r.

Godz. 18: Spójnia Grudziądz — Unia Piotrków.

Godz. 18:30: AZS Warszawa — Kolejarz Szczecin.

Godz. 19: Chemia — Kolejarz Katowice.

Sobota, dnia 11 lutego 1950 r.

Godz. 10: AZS Warszawa — Unia Piotrków.

Godz. 10:30: Kolejarz Szczecin — Kolejarz Katowice.

Godz. 11: Chemia — Spójnia Grudziądz.

Godz. 18: Spójnia Grudziądz — Kolejarz Szczecin.

Godz. 18:30: Chemia — Unia Piotrków.

Godz. 19: AZS Warszawa — Kolejarz Katowice.

Niedziela, dnia 12 lutego 1950 r.

Godz. 10: Unia Piotrków — Kolejarz Katowice.

Godz. 10:30: Chemia — Kolejarz Szczecin.

Godz. 11: AZS Warszawa — Spójnia Grudziądz.

Godz. 17: Unia Piotrków — Kolejarz Szczecin.

Godz. 17:30: Spójnia Grudziądz — Kolejarz Katowice.

Godz. 18: Chemia — AZS Warszawa.

Do najciekawszych powinny nale-

Walne zebranie ŁKS Włókniarz

Zarząd Wł. Zw. K. S. „Włókniarz” za wiadami, że doroczne zebranie członków klubu odbędzie się w sobotę, dnia 11 lutego o godz. 17,30 w I terminie, a o godz. 18 w drugim terminie w świetlicy Państwowych Zakładów Przem. Włókiennego Nr. 4 przy ul. Kątnej 38 celem wyboru nowych władz klubu. Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

Bokserzy kończą I rundę walk o mistrzostwo klasy B

W nadchodzącą niedzielę kl. B kończą zawody pierwszej rundy o drużynowe mistrzostwo w boksie. Ostatnie zawody przyniosły następujące wyniki: Legia Łódź — Legia Sieradz 16:0 walkower. Włókniarz Tomaszów — Stal 16:0 walkower. Włókniarz Pabianice — Spójnia 10:8.

Gwardia Piotrków — Widzew 8:3. Coraz częściej widnieją w sprawozdaniach wyniki 16:0, zdobyte walkowerem. Kluby nie posiadają rezerwy, a gdy brak jest dwóch zawodników czy trzech nie posiada lub przekracza limit — porażka walkowerem jest nieunikniona. Po uwzględnieniu ostatnich wyników, tabela przedstawia się następująco:

1. Związkowiec Tom.	8	14	77: 49
2. Legia Łódź	10	13	105: 53
3. Spójnia Kutno	10	13	92: 62
4. Włókniarz Tom.	10	12	88: 64
5. Korab Piot.	8	10	84: 60
6. Włókniarz Pab.	9	10	84: 56
7. Widzew Łódź	9	7	61: 83
8. Gwardia Piot.	9	6	50: 84
9. Legia Sieradz	9	6	43: 91
10. Kolejarz Karszn.	9	5	69: 71
11. Stal Łódź	9	4	41: 101

Kalendarzyk spotkań przewiduje jeden mecz w sobotę a mianowicie: Widzew rozegra zawody z Włókniarzem Pabianice. Faworytem jest zespół gości. W niedzielę Związkowiec Tomaszów spotka się z Legią z Sieradza. I tutaj pewnym faworytem jest zespół gospodarzy.

Przed mistrzostwami świata



Mistrzyni świata Issakowa (ZSRR) na treningu

Wyjazd łyżwiarek polskich do Moskwy

We wtorek, dn. 7 bm., wieczorem wyjechała do Moskwy, na mistrzostwa świata w jeździe szybkiej na lodzie w konkurencji kobiet, polska ekipa reprezentacyjna w składzie: Głazowska i Sedzimir. Kierownikiem technicznym ekipy jest inż. Kalbarczyk, kierownikiem ogólnym — dyr. Biura Kadr GUKF — Gutowski.

W mistrzostwach, które odbędą się w dniach 11 — 12 bm., wezmą udział reprezentantki 7 państw: Polski, CSR, Węgier, Szwecji, Norwegii, Finlandii i ZSRR.

Polska gra z Izraelem

NOWY JORK (obsł. wł.) — W Nowym Jorku odbyło się losowanie tegorocznych rozgrywek tenisowych o Puchar Davisa. W wyniku losowania 10 państw przeszło do II rundy w o. Są to: Polska, Izrael, Irlandia, Monaco, Peru, Luksemburg, Egipt, Dania, Francja, Szwajcaria.

Losowanie II rundy przedstawia się następująco: Izrael — Polska, Irlandia — Monaco, Peru — Filipiny lub Pakistan, Holandia lub Szwecja — Norwegia lub Węgry, Jugosławia lub Austria — Belgia lub Finlandia, Anglia lub Włochy — Luksemburg, Egipt — Dania, Francja — Szwajcaria.

Strefa amerykańska: Meksyk — Kuba, Kanada — Australia.

KINA

- ADRIA — dla młodzieży (Stalina 1) „Cyryk” godz. 16, 18, 20
- BALTYK (Narutowicza 20) „Pustelnia Parmeńska” II seria — godz. 17, 19, 21
- BAJKA (Franciszkańska 31) „Skarb” godz. 18, 20
- GDYNIA (Daszyńskiego 2) — „Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 6” godz. 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21
- HEL — dla młodzieży (Legionów 2) „Słuby kawalerskie” godz. 16, 18, 20
- MUZA (Pabianicka 178) — „Konfrontacja” godz. 18, 20
- POLONIA (Piotrkowska 67) „Czarci Złeb” — godz. 17, 19, 21
- PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 76) „Pustelnia Parmeńska” I seria — godz. 16, 18, 20
- ROBOTNIK (Kilińskiego 187) — „Siostra lokaja” godz. 18, 20
- ROMA (Rzgowska 84) „Dzwonnik z Notre-Dame” godz. 18, 20
- REKORD (Rzgowska 2) — „Trójka tręfi” dla młodzieży godz. 16; „Odział Z-S” godz. 18, 20
- STYLÓWY (Kilińskiego 123) „Wiecz na Ewa” godz. 18, 20
- ŚWIT (Bałucki Rynek 2) „Podrutek” godz. 18, 20
- TECZA (Piotrkowska 108) „Świat się śmieje” godz. 16.30, 18.30, 20.30
- TATRY (Sienkiewicza 40) — „Bitwa o Stalingrad” godz. 16, 18, 20
- WISŁA (Daszyńskiego 1) „Dubrowki” godz. 16.30; 18.30; 20.30
- WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Pustelnia Parmeńska” II seria. godz. 16.30; 18.30; 20.30
- WOLNOŚĆ (Napiórkowskiego 16) — „Czarci Złeb” godz. 16, 18, 20
- ZACHĘTA (Zgierska 26) „Ali Baba i 40 rozbójników” godz. 18, 20

RADIO

11.57 Sygnał czasu i Hejnał. 12.04 DZIENNIK POŁUDNIOWY. 13.30 Koncert południowy. 14.00 Kronika ZSRR i krajów demokracji ludowej. 14.20 (L) Pogadanka pt. „Kobiety ucząca czynem dzień 8 marca”. 14.30 (L) Muzyka operetkowa. 14.55 Koncert solistów. 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych — „Śpiewa my piosenki”. 16.00 DZIENNIK POŁUDNIOWY. 16.25 (L) Recital śpiewaczy H. Korff-Kaweckiej. Akompan. Al. Tarski. 16.45 (L) Audycja dla dzieci — „Rybka wywiadówka” wiersze H. Łochocko. 17.00 Audycja z cyklu: „Słuchamy muzyki”. 17.35 „Muzyka mówi o pięknie przyrody”. 18.15 (L) Koncert rozrywkowy. Wyk. — Orkiestra Mandolinistów. 18.40 „Wszelchnia Radiowa” kurs I — Wykład z cyklu „Przyroda ożywiona”. 19.15 „Dzieje jednego życia” — słuchowisko. 20.00 DZIENNIK WIECZORNY. 20.40 Muzyka rozrywkowa. 20.55 „Porozmawiamy” — audycja Biura Studiów. 21.00 Koncert Krakowskiej Orkiestry i Chóru P. R. 21.40 Opowieść radiowa o Adamie Mickiewiczu, odc. 10. 22.00 (L) Felieton Jamińskiego pt. „Robotnicy Łódzi cy o nowym filmie polskim”. 22.15 Chwila muzyki. 22.20 Muzyka taneczna w wyk. Orkiestry Tanczonej P. R. Transm. do Czechosłowacji. 23.00 OSTATNIE WIADOMOŚCI. 23.15 Utwory fortepianowe Ravela. 24.00 Zakończenie audycji i Hymn.

Kącik szachowy redagują: K. Wróblewski i S. Furs



Fragmety turnieju szachowego w ZSRR

Dnia 1 lutego br. odbyło się Zebranie przedstawicieli wszystkich Klubów i Sekcji Szachowych zrzeszonych w naszym Związku, w celu omówienia i przygotowania do porządku niektórych spraw organizacyjnych. Zebrani przewodniczył w zastępstwie nieobecnej Prezesa kol. Furs. Po przyjęciu zaproponowanego przez Przewodniczącego porządku dziennego, głos zabrał V-dyr. WUKF ob. Okoński, który w krótkich słowach przedstawił rozwój organizacyjny sportu polskiego. Podkreślił jego podział na 5 pionów patryonalnych i poszczególne Zrzeszenia Sportowe, które stanowią bazę działalności sportowej na terenie całego kraju. Samodzielne Kluby bez przynależności do Zrzeszeń nie mogą istnieć. Dyr. Okoński przedstawił również schemat organizacyjny GUKF i Sportu. Wobec tego, że szachy zostały włączone przez GUKF do sportu, obowiązują i nas schemat organizacyjny, który tam obecnie panuje. Dotychczas w ŁOZ Szach. zrzeszone były kluby jak np. Ogniwo, Textilimpfort, ZMP, Sądownicy, Gimn. Kopernika i inne, które nie należały do żadnego z istniejących Zrzeszeń Sportowych. Ten stan rzeczy nie mógł być dłużej tolerowany i Zarząd ŁOZ Szach. postanowił już prowadzić reorganizację, dając Klubom 3-tygodniowy termin, celem u regulowania swojego stosunku do Zrzeszeń, (odprawa dnia 14 stycznia b.t.).

Zainteresowane Kluby złożyły na Zebraniu pisemne zgłoszenia przystąpienia do Zrzeszeń Sport. i w ten sposób zalegalizowały swoją działalność sportową na odcinku szachowym. Wm. po w/w reorganizacji w ŁOZ Szach. istnieje zarejestrowanych 11 klubów szachowych, które zostały podzielone na kl. „A” i „B”. Klasa „C” jest w stadium organizacji. Do kl. „A” należą: 1) KS AZS, 2) ZZ Włókniarz - Zielarz, 3) LKS - Włókniarz, 4) KS Zryw - Związkowiec, 5) ZKS Spójnia, 6) ZKS - Ogniwo. Do kl. „B” zostały zaliczone Kluby: 1) ZLK - Kolejarz Koluski, 2) ZZ Stal, 3) ZKS - Budowlan, 4) WZKS - Bawelna, 5) Włókniarz - Pabianice.

Rozdział XXV. MÓWIĄCY BAMBUS.

W młodym bambusowym lasku, tak gęstym, że dziecko ledwo mogłoby się przecisnąć wśród kolankowatych pni, zebrał się ludzie. Trudno powiedzieć, ilu ich było — tylu ludzi, ile drzew. Zgromadzili się tu rajoci Behagputu, Ranpuru, Dżaicharu, Ferorabadu i wielu, wielu bliższych i dalszych miejscowości. Kto wie, ile mil przeszły ich cienkie, osłabłe nogi, ile ciężarów musiały przemieścić ich spracowane ręce, tak chude, że pięcioletnie dziecko mogło je objąć palcami. Były tu kobiety i niemowlęta. Cienutkie rączki, rączki podobne do gałązek bambusiu grzebały w ziemi. Wszyscy siedzieli w milczeniu, nawet matki nie pokrzykiwały na dzieci. Lasem można było podejść do tych ludzi na kilka kroków i poprzez gęstą ścianę bambusów nie zobaczyć, ani nie usłyszeć żadnego szmeru, żadnego dźwięku. Drzewa kołysały się i szumiały na lekkiem wietrze. Ludzie milczeli. Panowała wśród nich martwa cisza. Wsie tych ludzi spalono pożarami i zmiadźdżone przez słońce, pozostały za nimi. Domem ich był las, młode pędy bambusiu — pokarmem. Lecz rajoci nie zapomnieli o swych zgłiszczach. Mieli nadzieję, że powrócą do rodzinnych osiedli i już nie po to, by leżeć twarzą w pyłe u butów sahibów, ale po to, aby odbudować swoje domy na oswojonej ziemi. Za plecami wieśniaków groźnie sterczały fuzyje, stary trzy-

Niebezpieczny ZBIĘC

— Brac żywcem! — rozkazał Bedford. Wyciągnięto Lelę za sukienkę i postawiono przed kapitanem. — Dziewczynka! Lela spojrzęła na nieznaną twarz i zadrżała. Na wprost niej, w środku thumu, w ubraniu nosiciela wody stał Czandra-Sing. Lecz strach minął natychmiast. Otuliła się szczerzej chustką. — Kto jesteś? Coś za jedna? — groźnie zapytał Bedford. Lela patrzyła na nosiciela wody. — Milcz! — nakazywał jej oczami Czandra-Sing. — Ktoś ty? Mów! — powtórzył kapitan. Lela milczała, opuściwszy głowę. — Nie rozumie po angielsku, sir — powiedział Bob Robson. — Odstawij ją do taborów, kapitanie, a potem zobaczymy, co to za jedna i skąd — doradził Blend.

mali lancę zrobioną własnym przemysłem, o pnie stały oparte ostro wlecznie. Rajoci siedzieli w ciszy — oczekując. Zaskrzypiały gałęzie, zachwiały się giętkie, kolankowate pnie. Przez drzewa przedzierzał się człowiek. Stanął wreszcie przed nimi, młody, nie wysoki, w ciemnej przepasce rusznikarza na zakurzonych włosach. — Wiadomości! — zawołał. — Przyniosłem wam wiadomości, rajoci! Las ożywił się od razu. Lamiąc gałęzie, ludzie otoczyli przybysza ciasnym kolem. — Wiadomości! — podawano sobie z ust do ust. — Wiadomości od Czandra-Singa!... — Czytaj, przybyszu! — zabrzmiało dokoła. Rusznikarz wyjął długi skrawek papieru, pokryty czarnymi znakami. — W naszą stronę idą armaty! Wielkie armaty z Kalkuty! — Armaty!... Wielkie armaty!... Na pomoc sahibom! — poru szyli się rajoci. „Ciężkie haubice, moździerz! Szybkostrzelne armaty!... — sylabizował rusznikarz patrząc w list. — Moździerz... O...! Haubice!... Szybkostrzelne armaty! T nam są potrzebne takie armaty. — Transport idzie przez nasze okolice. Są w nim nasi ludzie! Jest tam Czandra-Sing.

GEOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE.
Telefony:
Redaktor naczelny 216-14
Zastępca red. naczelny 216-23
Sekretarz odpowiedzialny 215-95
Dział partyjny 254-23
wewn. 18
Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek dzielnicowych 216-42
Dział inżynierski 254-21
Dział inżynierski i sportowy 254-21
wewn. 8 i 11
Dział ekonomiczny 216-11
Dział fabryczny 216-18
Dział rolny 254-21
wewn. 6
Redakcja nocna 172-31
K o r p o r a t a
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 252-22
Administracja 258-82
Dział ogólny: Łódź, Piotrkowska 85, tel. 111-50 i 114-75
Wydawca HAW „Prasa”
Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 86, III-cie piętro.
Druk. Zakł. Graf. HAW „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 256-42.